
01025 Apoyo a Asociaciones Civiles 2020 2,437.50 2,437.50 9,734.28 9,734.28 9,734.28 9,734.280.00 -7,296.78
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2
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8=3-4

01001 Servicios Personales de Presidencia 2020 853,770.96 853,770.96 853,710.18 892,408.72 888,520.75 897,877.960.00 60.78

01002 Gastos Generales de Presidencia 2020 671,234.15 403,871.87 346,024.13 343,754.13 284,543.32 276,001.56-267,362.28 57,847.74

01006 Apoyo para la Educación 2020 31,072.41 31,072.41 41,950.00 41,950.00 41,950.00 41,950.000.00 -10,877.59

01007 Apoyo para Instituciones de Salud 2020 28,278.93 28,278.93 21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.000.00 7,278.93

01008 Apoyo para el Deporte 2020 75,530.13 75,530.13 250,787.14 250,787.14 233,301.81 183,801.810.00 -175,257.01

01009 Apoyo para Centros de Educación Especial 2020 22,027.35 22,027.35 12,550.00 12,550.00 12,550.00 12,550.000.00 9,477.35

01010 Apoyo para Preparatorias 2020 238,573.60 238,573.60 86,720.00 86,720.00 86,720.00 86,720.000.00 151,853.60

01011 Apoyo para Secundaria 2020 575,855.34 575,855.34 448,952.00 448,952.00 440,280.00 440,280.000.00 126,903.34

01012 Apoyo para Primaria 2020 1,613,881.95 1,513,881.95 1,276,382.06 1,276,382.06 1,275,582.06 1,275,582.06-100,000.00 237,499.89

01013 Apoyo para preescolar 2020 16,765.08 16,765.08 12,440.00 12,440.00 8,450.00 8,450.000.00 4,325.08

01014 Apoyo para Universidad 2020 393,124.98 393,124.98 290,120.00 290,120.00 290,120.00 290,120.000.00 103,004.98

01015 Apoyo a Coorporaciones 2020 111,055.05 111,055.05 247,068.63 206,551.77 149,840.28 149,840.280.00 -136,013.58

01016 Apoyo para Gastos Medicos 2020 54,471.99 54,471.99 70,062.00 70,062.00 65,112.00 37,290.000.00 -15,590.01

01017 Apoyo  para Gasto Social 2020 179,786.34 87,986.38 521,348.84 478,933.82 264,286.89 264,286.89-91,799.96 -433,362.46

01018 Apoyo para Bajo Recurso 2020 23,336.07 23,336.07 4,400.01 4,400.01 1,900.00 1,900.000.00 18,936.06

01019 Apoyo para Comunidades 2020 23,968.32 23,968.32 30,339.99 30,339.99 21,840.00 10,440.000.00 -6,371.67

01020 Apoyo Obras en Cabecera Municipal 2020 2,515.65 2,515.65 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,515.65

01022 Apoyo Cultura 2020 33,550.74 33,550.74 16,100.00 15,000.00 16,100.00 16,100.000.00 17,450.74

01023 Apoyo a Iglesias 2020 48,143.52 48,143.52 83,022.21 83,022.21 40,650.19 11,500.190.00 -34,878.69

01024 Apoyo a Transporte Estudiantil 2020 1,875.00 1,875.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,875.00
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10001 Servicios Personales Protocolo y Ceremonial 2020 252,639.12 252,639.12 252,274.47 233,440.07 224,933.06 224,933.060.00 364.65

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-401025 Apoyo a Asociaciones Civiles 2020 2,437.50 2,437.50 9,734.28 9,734.28 9,734.28 9,734.280.00 -7,296.78

01027 Fiestas Patrias 2020 350,000.01 127,909.07 0.00 0.00 0.00 0.00-222,090.94 127,909.07

01029 Apoyo IMPLAN 2020 304,725.55 304,725.55 0.00 0.00 0.00 0.000.00 304,725.55

01030 Palomas Mensajeras 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

01031 INFORME DE GOBIERNO 2020 92,000.01 92,000.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00 92,000.01

01032 INTERFACE 0.00 0.00 1,264.40 1,264.40 1,264.40 1,264.400.00 -1,264.40

01033 Programa Calzado Escolar 0.00 462,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00462,840.00 462,840.00

01034 Programas Contingencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

02001 Servicios Personales Regidores 2020 2,177,553.86 2,178,514.12 2,178,514.12 2,272,799.45 2,272,799.49 2,274,745.35960.26 0.00

02002 Gastos Generales Regidores 2020 9,138.84 9,138.84 4,646.34 4,646.34 1,419.80 1,419.800.00 4,492.50

03001 Servicios Personales Contraloría 2020 220,666.59 220,666.59 220,545.03 251,769.81 248,939.76 251,680.050.00 121.56

03002 Gastos Generales Contraloría 2020 27,619.72 36,119.72 36,477.13 26,784.38 17,942.22 17,924.308,500.00 -357.41

04001 Servicios Personales Secretaría Particular 2019 246,879.00 246,879.00 246,879.00 175,596.69 174,480.71 176,998.100.00 0.00

04002 Gastos Generales Secretaría Particular 2020 23,622.05 23,622.05 20,556.65 19,989.05 4,099.18 3,999.410.00 3,065.40

06001 Servicios Personales Promoción Economica 2020 468,222.42 468,222.42 67,277.94 471,106.54 413,120.88 414,002.850.00 400,944.48

06002 Gastos Generales Promoción Economica 2020 116,768.25 114,768.25 33,498.63 32,620.06 17,652.09 17,107.06-2,000.00 81,269.62

06003 PROGRAMA REACTIVACION ECONOMICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

07001 Servicios Personales Comunicación Social 2020 287,464.89 287,464.89 287,343.33 322,379.26 316,966.28 318,696.430.00 121.56

07002 Gastos Generales Comunicación Social 2020 540,454.36 672,563.16 798,926.14 758,618.54 681,923.04 676,060.04132,108.80 -126,362.98

08001 Servicios Personales Relaciones Exteriores 2020 374,872.80 374,872.80 375,096.81 406,978.56 390,709.58 391,955.280.00 -224.01

08002 Gastos Generales Relaciones Exteriores 2020 308,675.79 317,518.99 190,440.58 181,245.82 94,142.53 92,243.728,843.20 127,078.41
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19001 Servicios Personales Oficialia Mayor 2020 2,227,533.39 2,199,636.11 2,201,796.05 1,996,228.92 1,901,433.80 1,907,192.04-27,897.28 -2,159.94

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-410001 Servicios Personales Protocolo y Ceremonial 2020 252,639.12 252,639.12 252,274.47 233,440.07 224,933.06 224,933.060.00 364.65

10002 Gastos Generales Protocolo y Ceremonial 2020 83,734.98 89,391.08 120,095.75 101,977.15 81,531.91 81,531.915,656.10 -30,704.67

12001 Servicios Personales Cooperacion Internacional 2020 137,349.84 137,349.84 137,284.29 141,843.82 137,995.86 138,143.120.00 65.55

12002 Gastos Generales Cooperación Internacional 2020 77,263.95 78,263.95 180,941.87 174,972.41 167,596.34 167,596.341,000.00 -102,677.92

13001 Servicios Personales Conciliación y Mediación 2020 166,160.28 166,160.28 165,917.19 161,821.30 156,386.33 157,355.250.00 243.09

13002 Gastos Generales Conciliación y Mediación 2020 17,095.86 26,115.37 37,563.75 28,544.24 17,887.36 17,887.359,019.51 -11,448.38

14001 Servicios Personales Sindicatura 2020 616,322.70 616,322.70 616,018.83 651,021.61 633,287.59 640,779.110.00 303.87

14002 Gastos Generales Sindicatura 2020 155,746.32 163,111.19 46,564.93 32,438.98 18,824.11 18,724.357,364.87 116,546.26

15001 Servicios Personales Secretaria del Ayuntamiento 2020 456,719.13 456,719.13 456,833.79 466,426.11 458,124.12 462,140.420.00 -114.66

15002 Gastos Generales Secretaria del Ayuntamiento 2020 266,511.38 219,011.38 181,418.23 176,970.63 152,270.24 163,210.64-47,500.00 37,593.15

16001 Servicios Personales Tesorería 2020 3,068,483.33 3,068,483.33 2,385,434.89 1,441,851.67 1,395,103.71 1,402,850.120.00 683,048.44

16002 Gasto Generales Tesorería 2020 1,468,733.70 1,411,952.92 593,338.51 566,474.96 489,509.64 487,591.05-56,780.78 818,614.41

16003 Adeudo de Ejercicios Fiscales Anteriores Impuestos 2020 1,349,735.73 1,349,735.73 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,349,735.73

16004 Amortización de la deuda interna 2020 4,280,856.57 3,717,224.85 4,178,081.11 4,178,081.11 4,178,081.11 4,178,081.11-563,631.72 -460,856.26

16005 Adeudo de Ejercicios Fiscales Anteriores Proveedores 2020 0.00 563,631.72 21,926,769.36 21,926,769.36 21,926,769.36 21,909,261.36563,631.72 -21,363,137.64

16006 Adeudos Fiscales de Ejercicio Fiscal 2018 0.00 0.00 1,032,195.63 1,032,195.63 1,032,195.63 1,032,195.630.00 -1,032,195.63

16007 Adeudos Fiscales de Ejercicio Fiscal 2017 0.00 0.00 306,333.04 306,333.04 306,333.04 306,333.040.00 -306,333.04

17001 Servicios Personales Predial 2020 863,255.13 863,255.13 864,644.76 844,387.98 807,310.97 809,213.720.00 -1,389.63

17002 Gastos Generales Predial 2020 117,642.72 135,438.72 123,119.56 113,348.42 85,334.91 84,137.1417,796.00 12,319.16

18001 Servicios Personales Reglamentos 2020 421,079.07 421,079.07 421,219.08 413,745.23 405,003.18 406,802.420.00 -140.01

18002 Gastos Generales Regalmentos 2020 92,949.69 106,525.00 119,588.80 76,622.16 55,026.91 44,146.1513,575.31 -13,063.80
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-419001 Servicios Personales Oficialia Mayor 2020 2,227,533.39 2,199,636.11 2,201,796.05 1,996,228.92 1,901,433.80 1,907,192.04-27,897.28 -2,159.94

19002 Gastos Generales Oficialia Mayor 2019 355,455.21 301,804.35 219,339.79 185,491.62 85,558.52 77,861.47-53,650.86 82,464.56

20001 Servicios Personales Rastro 2020 224,498.67 224,498.67 224,498.67 228,615.61 223,642.65 225,312.610.00 0.00

20002 Gastos Generales Rastro 2020 238,803.96 236,803.96 249,290.36 243,591.10 178,252.58 177,238.88-2,000.00 -12,486.40

21001 Servicios Personales Mercados 2019 532,427.31 532,427.31 529,137.87 398,207.68 390,417.66 392,864.610.00 3,289.44

21002 Gastos Generales Mercados 2020 143,707.68 136,548.48 51,678.58 50,460.32 46,205.15 45,415.98-7,159.20 84,869.90

22001 Servcios Personales DIF 2020 1,994,929.44 1,994,929.44 1,994,758.20 2,017,078.75 1,941,481.68 1,944,246.840.00 171.24

22002 Gastos Generales DIF 2020 373,901.89 353,469.17 352,368.21 265,107.91 208,783.72 200,595.46-20,432.72 1,100.96

22007  AAFD Atención Alimentaria a Familiares en Desamparo  (despensa
en caja) 2020

55,500.00 55,500.00 82,260.00 54,840.00 82,260.00 82,260.000.00 -26,760.00

22008 EAEyD Brindar asistencia alientaria a grupos vulnerables 2020 18,750.00 18,750.00 20,925.00 13,950.00 20,925.00 20,925.000.00 -2,175.00

22010 Desayunos Escolares Friós y Calientes 2020 114,999.99 114,999.99 182,672.00 119,296.00 182,672.00 182,672.000.00 -67,672.01

22012 Apoyos Economicos DIF 2020 24,999.99 24,999.99 14,125.48 14,125.48 14,125.48 14,125.480.00 10,874.51

22013 Apoyos para Albergue 2020 12,914.94 12,914.94 34,258.72 34,258.72 34,258.72 34,258.720.00 -21,343.78

22014 Apoyos Banco de Alimentos 2020 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 18,000.00

22016 Apoyos para invidentes 2020 12,500.01 12,500.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00 12,500.01

22017 APOYO INTERFACE 2020 0.00 0.00 43,572.82 43,572.82 65,392.68 65,392.680.00 -43,572.82

23001 Servicios Personales Seguridad Publica 2020 9,085,865.76 9,085,865.76 9,088,960.56 8,999,555.71 8,599,703.24 8,600,660.590.00 -3,094.80

23002 Gastos Generales Seguridad Publicas 2020 2,575,704.08 15,679,274.08 2,506,369.28 1,996,214.16 1,514,675.25 1,514,372.3413,103,570.00 13,172,904.80

23003 PREVENCIÓN SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA CON
PARTICIPACION CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

23004 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE EVALUCACION EN
CONTROL DE CONFIANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

23005 PROFESIONALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN DE LOS ELEMENTOS
POLICIALES DE SEGURIDAD PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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30005 Programa de Herbicida 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

23006 EQUIPAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

23007 SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION (BASES DE DATOS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

23008 RED NACIONAL DE RADIOCOMUNICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

23009 DIGNIFICACIÓN POLICIAL (COOPARTICIPACIÓN) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

24001 Servicios Personales Desarrollo Social 2020 1,176,763.05 1,179,353.86 1,179,538.00 1,068,518.84 1,040,464.88 1,047,864.312,590.81 -184.14

24002 Gastos Generales Desarrollo Social 2020 234,301.85 239,402.32 251,176.58 226,962.99 146,060.54 143,465.575,100.47 -11,774.26

24003 Apoyos Centro Comunitarios 2020 87,500.01 279,299.97 993.67 993.67 343.67 343.67191,799.96 278,306.30

24004 Mariana Trinitaria 0.00 0.00 166,976.00 166,976.00 166,976.00 166,976.000.00 -166,976.00

25001 Servcios Personales Deportes 2020 742,490.16 742,490.16 740,873.10 752,192.31 732,561.29 737,243.620.00 1,617.06

25002 Gastos Generales Deportes 2020 127,260.48 139,914.86 96,195.99 86,414.12 75,068.26 74,669.2612,654.38 43,718.87

26001 Servcios personales Cultura 2020 292,238.04 292,238.04 291,994.95 269,544.61 262,021.63 262,555.080.00 243.09

26002 Gastos Generales Cultura 2020 106,428.96 150,989.46 156,430.91 127,332.12 62,272.41 56,273.4144,560.50 -5,441.45

27001 Servicios Personales Educacion 2020 1,352,641.86 1,362,609.16 1,360,322.02 1,410,402.60 1,342,632.00 1,346,585.139,967.30 2,287.14

27002 Gastos Generales Educación 2020 402,071.34 407,317.35 224,971.46 211,375.24 102,682.07 101,584.065,246.01 182,345.89

29001 Servicios Personales Instituto Mun. de la Mujer 2020 322,634.07 322,634.07 322,358.19 310,234.58 298,710.55 300,094.540.00 275.88

29002 Gastso Generales Insituto Mun. de la Mujer 2020 37,762.59 58,444.77 70,361.69 67,877.43 21,955.33 21,083.3620,682.18 -11,916.92

30001 Servicios Personales Fomento Agropecuario 2020 359,313.00 359,313.00 359,820.66 422,247.92 416,172.93 420,409.560.00 -507.66

30002 Gastos Generales Fomento Agropecuario 2020 389,123.46 379,971.45 196,783.79 186,835.15 160,465.33 160,465.33-9,152.01 183,187.66

30003 Proyecto del mapeo de suelo 0.00 0.00 183,517.32 133,517.00 133,517.00 133,517.000.00 -183,517.32

30004 Programa Semilla 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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31017 MEJORAMIENTO DE SANITARIOS EN LA PIEDAD EN LA COLONIA
BANQUETES DE LA ESCUELA PRIM. FED. VENUSTIANO CARRANZA

100,827.54 100,827.54 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,827.54

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-430005 Programa de Herbicida 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

31001 MEJORA TU VIVIENDA, MODALIDAD CONSTRUCCIÓN DE PISO
FIRME EN LA PIEDAD, EN VARIAS COLONIAS 2020

250,000.03 250,000.03 0.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.03

31002 CONSTRUCCIÓN DE CALENTADORES SOLARES EN LA PIEDAD, EN
VARIAS LOCALIDADES (HOGARES RURALES)

187,500.00 187,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 187,500.00

31003 CONSTRUCCIÓN DE CALENTADORES SOLARES EN LA PIEDAD, EN
VARIAS LOCALIDADES (HOGARES URBANOS)

250,000.03 250,000.03 0.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.03

31004 MEJORAMIENTO DE VIVIENDA, MODALIDAD CONSTRUCCIÓN DE
TECHO FIRME EN LA PIEDAD, EN VARIAS COLONIAS

175,000.03 175,000.03 0.00 0.00 0.00 0.000.00 175,000.03

31005 MEJORAMIENTO DE VIVIENDA, MODALIDAD REHABILITACIÓN DE
MURO FIRME EN LA PIEDAD, EN VARIAS COLONIAS

375,000.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 375,000.00

31006 CONSTRUCCION  DE AULA EN LA PIEDAD EN LA COLONIA VASCO
DE QUIROGA EN LA ESCUELA PREPARATORIA CONALEP

126,946.22 126,946.22 0.00 0.00 0.00 0.000.00 126,946.22

31007 CONSTRUCCION DE PLANTA PURIFICADORA DE AGUA EN LA
PIEDAD EN LA COMUNIDAD DE LOS GUAJES (CANCELADA)

75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 75,000.00

31008 CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA PIEDAD EN LA
COLONIA NUEVA BANQUETES

875,000.01 875,000.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00 875,000.01

31009 REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL EN LA PIEDAD DEL CAMINO
DE ACCESO A LA COMUNIDAD DE MELCHOR OCAMPO

450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.00

31010 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA PIEDAD EN LA COLONIA
MÉXICO DE LA CALLE IGNACIO ALTAMIRANO

56,829.08 56,829.08 0.00 0.00 0.00 0.000.00 56,829.08

31011 CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE EN LA PIEDAD EN LA COLONIA
CENTRO DEL PATIO CIVICO DE LA ESCUELA PRIMARIA AMADO
ROMERO

86,004.00 86,004.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 86,004.00

31012 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA PIEDAD EN
LA COMUNIDAD DE  RIO GRANDE DE LA CALLE BENITO JUAREZ
ENTRE CALLE CORREGIDORA Y CALLE PEDRO ANAYA

400,000.03 400,000.03 0.00 0.00 0.00 0.000.00 400,000.03

31013 ELECTRIFICACIONES EN DIVERSAS CALLES DE LA PIEDAD 211,545.11 211,545.11 0.00 0.00 0.00 0.000.00 211,545.11

31014  CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRAULICO EN
LA PIEDAD EN LA COLONIA JUAREZ DE LA CALLE TEHUANTEPEC
ENTRE MITLA E IGNACIO LUIS VALLARTA

306,570.00 306,570.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 306,570.00

31015 CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO Y LÍNEA DE AGUA
POTABLE EN LA PIEDAD EN LA COLONIA JUÁREZ DE LA CALLE
TEHUANTEPEC ENTRE MITLA E IGNACIO LUIS VALLARTA

64,605.47 64,605.47 0.00 0.00 0.00 0.000.00 64,605.47

31016 CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA PIEDAD EN LA
COLONIA CIUDAD DEL SOL DE LA ESCUELA SECUNDARIA
TECNICA NO. 140

137,500.03 137,500.03 0.00 0.00 0.00 0.000.00 137,500.03
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31017 MEJORAMIENTO DE SANITARIOS EN LA PIEDAD EN LA COLONIA

BANQUETES DE LA ESCUELA PRIM. FED. VENUSTIANO CARRANZA
100,827.54 100,827.54 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,827.54

31018 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRAULICO EN
LA PIEDAD EN LA COLONIA EJIDO LOS MORENO DE LA CALLE
MANZANA ENTRE CALLE DURAZNO Y CEREZA

450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.00

31019 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y LÍNEA DE AGUA
POTABLE EN LA PIEDAD EN LA COLONIA EJIDO LOS MORENO DE
LA CALLE MANZANA ENTRE CALLE DURAZNO Y CEREZA

106,639.97 106,639.97 0.00 0.00 0.00 0.000.00 106,639.97

31020 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO
EN LA PIEDAD EN LA COLONIA POTRERILLOS DE LA CALLE IDEAS
LIBERALES ENTRE SAGITARIO Y VIRGO

496,125.00 496,125.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 496,125.00

31021 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y LINEA DE AGUA
POTABLE EN LA PIEDAD EN LA COLONIA POTRERILLOS DE LA
CALLE IDEAS LIBERALES ENTRE SAGITARIO Y VIRGO

115,395.00 115,395.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 115,395.00

31022 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO
EN LA PIEDAD EN LA COLONIA LAURELES DE LA CALLE
SAGITARIO ENTRE CALLE PALMAS Y JACARANDAS

287,500.03 287,500.03 0.00 0.00 0.00 0.000.00 287,500.03

31023 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA LINEA DE AGUA
POTABLE EN LA PIEDAD EN LA COLONIA LAURELES DE LA CALLE
SAGITARIO ENTRE CALLE PALMAS Y JACARANDAS

56,250.00 56,250.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 56,250.00

31024 REHABILITACIÓN DE ASFALTO EN LA PIEDAD EN LA COLONIA LA
PROVIDENCIA DE LA CALLE SAN MARCOS ENTRE AREA DE
DONACIÓN HASTA AV. PROVIDENCIA

94,666.94 94,666.94 0.00 0.00 0.00 0.000.00 94,666.94

31025 CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE EN LA PIEDAD EN
LA COLONIA CENTROAMERICANA DE CALLE NOCUPETARO ENTRE
SAN SALVADOR Y NICARAGUA

11,499.99 11,499.99 0.00 0.00 0.00 0.000.00 11,499.99

31026 PAVIMETACIÓN EN CONCRETO HIDRÁULICO EN LA PIEDAD EN LA
COMUNIDAD DEL CUITZILLO DE LA CALLE MADERO ENTRE AV.
CUITZILLO Y LUIS DONALDO COLOSIO (CANCELADA)

355,000.03 355,000.03 0.00 0.00 0.00 0.000.00 355,000.03

31027 DRENAJE Y LINEA DE AGUA POTABLE EN LA PIEDAD EN LA
LOCALIDAD DEL CUITZILLO DE LA CALLE MADERO ENTRE AV.
CUITZILLO Y LUIS DONALDO COLOSIO (CANCELADA)

83,352.33 83,352.33 0.00 0.00 0.00 0.000.00 83,352.33

31028 REHABILITACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA PIEDAD EN LA
LOCALIDAD DE LA HIGUERA DE LA CALLE SAN ANDRES

19,143.28 19,143.28 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,143.28

31029 PROGRAMA CEMENTO 2020 525,000.00 525,000.00 790,400.00 790,400.00 0.00 0.000.00 -265,400.00

31030 MANTENIMIENTO VIAL 2020 124,999.97 124,999.97 0.00 0.00 0.00 0.000.00 124,999.97

31031 PROGRAMA PERMANENTE DE BACHEO 2020 124,999.97 124,999.97 0.00 0.00 0.00 0.000.00 124,999.97
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31044 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO CON
CAMBIO DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO
CON ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE DE LA CALLE ZITACUARO
ENTRE LA CALLE QUINCEO Y LA CALLE COTIJA DE LA COLONIA
VASCO DE QUIROGA DE LA PIEDAD, MICHOACÁN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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31032 PROGRAMA TEZONTLE 2020 88,081.89 88,081.89 23,548.00 23,548.00 23,548.00 23,548.000.00 64,533.89

31033 PROGRAMA DE APOYOS DIRECTOS 2020 93,750.00 93,750.00 6,673.58 6,673.58 0.00 0.000.00 87,076.42

31034 PROGRAMA DE  EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL
2020

222,522.66 454,862.66 1,094,495.73 1,094,495.73 694,495.73 694,495.73232,340.00 -639,633.07

31035 PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA DE MANTENIMIENTO VIAL
2020

49,999.97 49,999.97 19,959.99 19,959.99 14,999.99 14,999.990.00 30,039.98

31036 PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA DE BACHEO 2020 124,999.97 124,999.97 152,563.20 152,563.20 0.00 0.000.00 -27,563.23

31037 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRAULICO CON
CAMBIO DE LINEAS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO
CON ACOMETIDAS DOMICILIARIAS EN LA AV HIDALGO ENTRE LA
CALLE 16 DE SEPTIEMBRE Y FCO JAVIER MINA COLONIA CENTRO
DE LA PIEDAD MICHOACAN

3,459,040.22 3,459,040.22 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,459,040.22

31038 ESTUDIOS Y PROYECTOS NO HABITACIONALES 0.00 700,000.00 62,060.00 62,060.00 24,360.00 24,360.00700,000.00 637,940.00

31039 OBRA POR DEFINIR 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,500,000.00 2,500,000.00

31040 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO CON
CAMBIO DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO
CON ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE LA CALLE SAN LUIS
POTOSÍ ENTRE PUENTE Y LA CALLE SINALOA EN LA COLONIA DR.
MIGUEL SILVA DE LA PIEDAD, MICHOACÁN.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

31041 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO CON
CAMBIO DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO
CON ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE DE LA CALZADA DE LOS
INDIOS ENTRE BLVD. JUAN PABLO II Y CALLE GARDENIAS EN LA
COLONIA SANTA FE DE LA PIEDAD, MICHOACÁ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

31042 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO CON
CAMBIO DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO
CON ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE DE LA CALLE GLADIOLAS
ENTRE LA CALLE VIOLETAS Y LA CALLE GARDENIAS DEL FRACC.
EL CUITZILLO DE LA PIEDAD, MICHOACÁN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

31043 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO CON
CAMBIO DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO
CON ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE DE LA CALLE VIOLETAS
ENTRE LA CALLE ALCATRACES Y LA CALLE GLADIOLAS EN EL
FRACC. EL CUITZILLO DE LA PIEDAD, MICHOACÁN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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36002 Gastos Generales Panteones 2020 76,015.53 76,015.53 97,645.81 71,994.86 18,079.07 17,530.080.00 -21,630.28
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31044 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO CON

CAMBIO DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO
CON ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE DE LA CALLE ZITACUARO
ENTRE LA CALLE QUINCEO Y LA CALLE COTIJA DE LA COLONIA
VASCO DE QUIROGA DE LA PIEDAD, MICHOACÁN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

31045 CONSTRUCCIÓN DE GABETAS Y REHABILITACIÓN DE BAÑOS EN
EL PANTEON MUNICIPAL DE LA PIEDAD

0.00 535,201.24 0.00 0.00 0.00 0.00535,201.24 535,201.24

31046 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y LINEA DE AGUA
POTABLE EN LA PIEDAD, EN LA COMUNIDAD DE RÍO GRANDE DE
LA CALLE BENITO JUÁREZ ENTRE CALLE CORREGIDORA Y CALLE
PEDRO ANAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

31047 CONSTRUCCIÓN DE LINEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE
EN LA PIEDAD, EN LA COLONIA NUEVA BANQUETES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

31048 PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRAULICO DE LA AVENIDA
UNIVERSIDAD ENTRE JUAN PABLO II Y ENTRDA A LA
UNIVERSIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

31049 ADECUACION DE BAÑOS Y CONSTRUCCION DE BODEGA EN
PANTEON MUNICIPAL DE LA PIEDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

31900 Servicios Personales Obras Públicas 2020 2,450,061.80 2,455,561.80 2,455,222.65 2,411,716.01 2,316,032.03 2,323,267.385,500.00 339.15

31902 Gastos Generales Obras Públicas 2020 1,447,014.51 1,347,075.63 1,997,949.67 1,642,712.82 1,035,328.49 1,047,723.16-99,938.88 -650,874.04

32001 Servicios Personal Urbanismo 2020 473,379.21 473,379.21 473,304.12 450,736.97 433,899.97 435,407.110.00 75.09

32002 Gastos Generales Urbanismo 2019 19,647.51 19,647.51 9,473.39 9,195.13 1,755.88 1,755.880.00 10,174.12

33001 Servicios Personales Ecologia 2020 443,600.52 443,600.52 441,597.33 517,338.79 506,852.73 510,431.570.00 2,003.19

33002 Gastos Generales Ecologia 2020 120,494.40 185,741.00 392,224.12 358,315.48 277,221.40 277,221.4065,246.60 -206,483.12

34001 Servicios Personales Servicios Públicos 2019 977,545.74 997,924.65 999,009.66 1,128,373.73 1,093,003.77 1,097,546.8120,378.91 -1,085.01

34002 Gastos Generales Servcios Publicos 2020 908,273.34 919,438.34 1,177,236.05 1,083,597.52 742,036.01 742,036.0211,165.00 -257,797.71

35001 Servicios Públicos Alumbrado Público 2020 334,956.00 334,956.00 334,530.57 331,675.84 316,763.88 316,763.880.00 425.43

35002 Gastos Generales Alumbrado Publico 2020 3,442,642.32 3,463,508.32 3,475,313.31 3,367,962.05 3,196,123.57 2,174,110.7020,866.00 -11,804.99

36001 Servicios Publicos Panteones 2020 305,109.93 305,109.93 305,109.93 399,207.20 390,276.19 391,873.200.00 0.00
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8=3-436002 Gastos Generales Panteones 2020 76,015.53 76,015.53 97,645.81 71,994.86 18,079.07 17,530.080.00 -21,630.28

37001 Servcios Personales Aseo Publico 2020 2,599,853.13 2,610,853.13 2,614,611.08 2,713,055.37 2,594,170.38 2,592,132.3511,000.00 -3,757.95

37002 Gastos Generales Aseo Publlico 2020 2,510,726.80 2,190,310.46 4,498,071.89 3,844,225.01 2,524,923.99 2,575,105.59-320,416.34 -2,307,761.43

38001 Servcios Personales Parques 2019 1,347,047.64 1,347,047.64 1,347,967.05 1,456,606.47 1,397,031.49 1,398,567.830.00 -919.41

38002 Gastos Generales Parques 2020 280,426.36 276,984.20 308,553.36 286,286.59 159,604.28 159,604.28-3,442.16 -31,569.16

39001 Servicios Personales Jubilados 2020 2,835,684.47 2,835,684.47 3,321,601.73 3,321,601.73 3,321,601.73 3,305,751.730.00 -485,917.26

40001 Servicios Personales Transito 2020 938,388.72 938,388.72 938,388.72 915,975.44 882,667.45 882,667.450.00 0.00

40002 Gastos Generales Transito 2020 636,448.47 636,448.47 695,353.17 577,149.14 378,348.92 372,523.830.00 -58,904.70

41001 Servicios Personales INJUP 2020 185,535.39 185,535.39 184,059.18 202,399.45 191,993.46 193,903.980.00 1,476.21

41002 Gastos Generales INJUP 2020 36,427.65 36,427.65 10,470.39 10,094.39 3,075.11 2,369.030.00 25,957.26

42001 Servcios Personales Turismo 2020 129,041.79 129,041.79 128,946.75 124,511.23 122,105.26 123,263.150.00 95.04

42002 Gastos Generales Turismo 2020 57,952.05 59,952.05 23,539.00 21,032.65 14,914.09 14,914.092,000.00 36,413.05

43001 Servicios Personales Juridico 2020 226,868.85 226,868.85 227,110.20 298,646.07 288,076.02 289,667.640.00 -241.35

43002 Gastos Generales Juridico 2020 42,615.09 42,615.09 35,582.03 35,582.03 9,799.01 9,799.010.00 7,033.06

44001 Servicios Personales Protección Civil 2020 36,427.77 36,427.77 36,427.77 37,678.42 37,678.39 37,678.390.00 0.00

44002 Gastos Generales Protección Civil 2019 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

92,439,563.1895,307,140.7698,798,609.6881,962,699.68Totales 84,979,905.23 83,915,978.9716,835,910.00 3,491,468.92

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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